2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	2 апреля 2021 г.
	№ 123-П

О предоставлении в 2021 году иных дотаций из областного бюджета
Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области
от уплаты налога на профессиональный доход
В соответствии со статьёй 20 Закона Ульяновской области от 04.10.2011
№ 142-ЗО «О межбюджетных отношениях в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить в 2021 году иные дотации из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога
на профессиональный доход.
2. Утвердить прилагаемые Правила предоставления в 2021 году иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога на профессиональный доход.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ульяновской области

ПРАВИЛА
предоставления в 2021 году иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога на профессиональный доход
1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления
в 2021 году бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области, обеспечивших увеличение объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога
на профессиональный доход (далее также – муниципальные образования, НПД соответственно), иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области (далее – дотации), а также методику их распределения.
2. Дотации предоставляются бюджетам муниципальных образований
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов,
и лимитов бюджетных обязательств на предоставление дотаций, доведённых
до Министерства финансов Ульяновской области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.
3. Дотации распределяются между муниципальными образованиями
по следующей формуле:
[image: image2.png]I =11%0,1

 QUOTE
Дi  = Д
*Кi, где:
Дi – объём дотаций, подлежащих предоставлению бюджету i-го муниципального образования в 2021 году;

Д – объём дотаций, подлежащих распределению между муниципальными образованиями в 2021 году;
Кi – значение процентной доли налогоплательщиков НПД, применявших
в 2020 году специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории i-го муниципального образования, в общей численности налогоплательщиков НПД, применявших указанный режим в 2020 году
на территории Ульяновской области.
4. Распределение дотаций между муниципальными образованиями утверждается постановлением Правительства Ульяновской области, которое должно быть издано не позднее 1 августа 2021 года. Подготовку проекта указанного постановления осуществляет Министерство.
5. Не позднее 1 ноября 2021 года Министерство перечисляет дотации.
_______________
3003км1